МЕХАНИЗМ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ ПРЯМОХОДНЫЙ
МЭП-IIВТ4
Руководство по эксплуатации
radiopribor.nt-rt.ru
Применяемость МЭП-IIВТ4  версия 1.1  2
Руководство по эксплуатации предназначено для ознакомления потребителя с меха-
низмом исполнительным электрическим прямоходным МЭП-IIВТ4 (далее - механизм) для

1 - зарегистрированный товарный знак предприятия-изготовителя;
2 - надпись " Сделано в России " на русском и английском языках;
3 - условное обозначение механизма;
4 - номинальное напряжение питания, V;
5 - частота тока, Hz;
6 - степень защиты по ГОСТ 14254-96;
7 - диапазон температур окружающей среды, в котором будет эксплуатироваться механизм;
8 - масса механизма;
9 - заводской номер  механизма;
10 - год изготовления;
На табличке (рисунок 1б) нанесены идентификационные знаки по взрывозащите:
11 - маркировка взрывозащиты электрической части;
12 - маркировка взрывозащиты неэлектрической части (редуктор);
13 - изображение специального знака взрывобезопасности;
14 - наименование органа сертификации и номер сертификата соответствия (например,
ЦС СТВ);
15 - единый знак обращения продукции на рынке государств-членов Таможенного сою-
за.
1 3 7 4 5 8
2 6 9 10
 а)  б)
Рисунок 1- Размещение информации на табличке
1.5.3 На табличке, установленной на крышке ограничителя усилия нанесены:
- зарегистрированный товарный знак предприятия-изготовителя;
- маркировка взрывозащиты «1ExiaIIВТ4»;
- условное обозначение «микровыключатели»;
- параметры искробезопасности микровыключателей: «Ui, Ii».
1.5.4 На корпусе механизма установлена табличка: «Искробезопасные цепи».
1.5.5 Качество маркировки должно сохраняться в пределах срока службы механизма.
1.5.6 На корпусе блока БСП-IIВТ6, редуктора, двигателя рядом с заземляющими зажи-
мами нанесены знаки заземления.
 1ExiadIIВТ4
10
2 Подготовка механизма к использованию
 2.1 Меры безопасности при подготовке к использованию механизма:
- эксплуатацию механизма разрешается проводить персоналу, имеющему допуск к
эксплуатации электроустановок напряжением до 1000 V и ознакомленному с настоящим ру-